



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

---

Gdańsk, dnia 07.02.2024 r.

Poz. 613

### SPRAWOZDANIE NR SO.II.5510.1.2024 STAROSTY KWIDZYŃSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2024 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023**

Działając na podstawie art. 38b pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), składam Radzie Powiatu Kwidzyńskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w myśl art. 38a ust. 1 cyt. ustawy jest organem powołanym w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami (stanowiącymi tzw. powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W 2023 r. Komisja działała w składzie osobowym określonym w zarządzeniu nr 26/2022 Starosty Kwidzyńskiego z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz z późniejszymi zmianami zarządzenia tj:

- 1) Przewodniczący: Starosta Kwidzyński - Jerzy Godzik
- 2) przedstawiciele Starosty Kwidzyńskiego:
  - Sławomir Słupczyński – Zastępca Przewodniczącego – Wójt Gminy Ryjewo
  - Andrzej Szpala – członek Stowarzyszenia Bezpieczny Kwidzyn
  - Renata Majda - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
- 3) radni delegowani przez Radę Powiatu:
  - Andrzej Słowiński
  - Jolanta Światała
- 4) delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie:
  - Jarosław Kowalski – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie
  - Leszek Łapiński – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kwidzynie
- 5) osoby uczestniczące w pracach Komisji z głosem doradczym:
  - Bogdan Dubik – Pełnomocnik Starosty Wydział Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego
  - Robert Sawicki – Komendant Powiatowy PSP w Kwidzynie
  - Jolanta Mielniczak – Biesiekierska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie
  - Krzysztof Skoczek – z-ca dowódcy JRG KP PSP w Kwidzynie

6) Renata Mierzyńska – Prokurator Rejonowy w Kwidzynie.

W trakcie roku doszło z zmian w składzie członków Komisji, Zarządzeniem nr 20/2023 Starosty Kwidzyńskiego z dnia 11 września 2023 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 26/2022 Starosty Kwidzyńskiego z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w związku z rezygnacją Andrzeja Szpali oraz zmianą na stanowisku Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kwidzynie powołano do Komisji Annę Kak – p.o. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kwidzynie. W pracach i posiedzeniach komisji brali udział kierownicy służb, inspekcji i straży, przedstawiciele gmin z terenu powiatu, oraz pełnomocnicy Starosty z wydziałów, których statutowe zadania przyczyniają do poprawy szerokorozumianego bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. Obsługę administracyjno – biurową komisji zapewniał Wydział Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kwidzynie. W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła cztery posiedzenia tj. w dniu: 23 lutego, 16 czerwca, 21 września i 11 grudnia. W dniu 23 lutego odbyło się wspólne posiedzenie z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Rady Powiatu Kwidzyńskiego. W trakcie posiedzenia Komisje zapoznały się ze sprawozdaniami i informacjami z działalności służb, inspekcji i straży w roku 2022 oraz przyjęto Plan pracy Komisji na 2023 r. Członkowie Komisji pozytywnie ocenili informacje przedłożone przez Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Powiatowego PSP, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Powiatowego Lekarza Weterynarii, Komendanta Społecznej Straży Rybackiej oraz Prokuratora Rejonowego. Spotkanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 15 czerwca poświęcone było oceną przygotowań jednostek samorządu terytorialnego, służb, inspekcji i straży do wypoczynku letniego na terenie powiatu kwidzyńskiego. Informację dotyczącą stanu technicznego infrastruktury rekreacyjnej tj.: pomostów, placów zabaw i miejsc wykorzystywanych kąpeli przedstawił Roman Badur – pracownik Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kwidzynie. Informację dot. bezpieczeństwa pożarowego obszarów leśnych na terenie powiatu kwidzyńskiego przedstawił Zbigniew Lubiński – Nadleśniczy Nadleśnictwa Kwidzyn. Zgodnie z informacją obszar działania Nadleśnictwa Kwidzyn obejmuje obszar 25.000 ha (z tego 17.500 ha na terenie powiatu kwidzyńskiego). W ramach przygotowań do letniego okresu wypoczynkowego: poprawiono i oczyszczono pasy przeciwpożarowe, zostało sprawdzone i uzupełnione oznakowanie dróg udostępnionych do ruchu publicznego, dokonano kontroli zbiorników retencyjnych, sprawdzano łączność radiową, skontrolowano wyznaczone miejsca parkingowe i rekreacyjne na administrowanym terenie lasów(70 miejsc), dokonano niezbędnych napraw i uzupełnień oraz zabezpieczono obsługę tych miejsc w zakresie utrzymania porządku. Na administrowanym obszarze leśnym przygotowano 20 szlaków pieszo/rowerowo/konnych. Straż Leśna prowadzi całodobowe dyżury monitorujące między innymi stan bezpieczeństwa pożarowego z tzw. dostrzegalni zlokalizowanych z w Morawach, Ryjewie i Sadlinkach. W ostatnich latach istotnym problem w okresie letnim jest wzrost zagrożenia pożarowego poprzez niski stan wilgotności ściółki oraz okresowe wysychanie leśnych zbiorników retencyjnych. Mimo trudnej sytuacji nie planuje się wprowadzenia zakazu wstępu do lasu. Informacje o stanie przygotowań jednostek samorządu terytorialnego do letniego wypoczynku przedstawili kolejno przedstawiciele: Miasta i Gminy Prabuty, Gminy Gardeja, Gminy Ryjewo, Gminy Kwidzyn i Gminy Sadlinki. Z informacji wynikało, że samorządy dokonały kontroli i niezbędnych napraw miejsc rekreacji nad wybranymi akwenami wodnymi, placów zabaw oraz obiektów rekreacyjnych. Część samorządów planuje organizację zajęć, kolonii i półkolonii dla dzieci i młodzieży. Na terenie powiatu planowane jest utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpeli w miejscowościach: Orkusz nad jeziorem Orkusz (organizator: ZHP Chorągiew Kwidzyn), w miejscowości Gardeja nad jeziorem Kamień (organizator: Urząd Gminy w Gardei). Informację o stanie przygotowań do letniego wypoczynku po kątem bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego przedstawiła Anna Kak – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie. PSSE przeprowadziła szereg kontroli dot. przygotowania obiektów, w których planowana jest organizacja letniego wypoczynku. Na terenie powiatu kwidzyńskiego zgłoszono przez organizatorów 4 miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpeli, w tym Kamień I i Kamień II nad jeziorem Kamień w Gminie Gardeja, Orkusz I i Orkusz II nad jeziorem Orkusz (Gmina Prabuty). Kontrole prowadzone przez PSSE w okresie wakacyjnym będą obejmowały punkty gastronomiczne i obiekty żywienia zbiorowego. Janusz Skosolas – Komendant Powiatowy KPP w Kwidzynie poinformował o przygotowaniach Policji do zabezpieczenia w letniego wypoczynku. Z przedstawionej informacji wynikało, że są i będą organizowane kontrole miejsc wypoczynku, miejsc wykorzystywanych do kąpeli (zarówno tych zorganizowanych jak i niezorganizowanych). Prowadzone będą kontrole terenów leśnych wraz ze Strażą Leśną oraz obiektów hotelarskich i gastronomicznych wspólnie z Państwową Strażą Pożarną. KPP w Kwidzynie będzie prowadziła regularnie kontrole trzeźwości wśród kierowców poruszających się po drogach powiatu kwidzyńskiego. W ramach działań prewencyjnych

będą sprawdzane autokary przewożące na wypoczynek dzieci i młodzież, prowadzone będą kontrole prędkości pojazdów oraz kontrole w obrębie przejść dla pieszych. Funkcjonariusze Policji będą również kontrowali pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa przez organizatorów imprezy sportowe i rekreacyjne organizowane w sezonie letnim. Ponadto wskazał, że w okresie wakacji planowane są dwie imprezy masowe w czasie Dni Kwidzyna, które wymagają od organizatora spełnienia szeregu wymagań z zakresu bezpieczeństwa. Wojciech Łach – Pełnomocnik Starosty Kwidzyńskiego ds. infrastruktury i inwestycji przedstawił informację dot. utrudnień w komunikacji kołowej w okresie letnim. Z informacji wynikało, że w okresie letnim planowanych jest szereg prac remontowych na drogach publicznych, które stanowić mogą utrudnienia, a w szczególności: na drodze krajowej nr 55, na drodze wojewódzkiej nr 524 oraz drogach powiatowych w miejscowości Ośno, Rozajny, Krzykosy – Zebrdowo, Klecewko – Watkowice Małe. Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu w okresie letniego wypoczynku przedstawił Michał Wendt - przedstawiciel Komendanta Powiatowego PSP w Kwidzynie. Wskazał, że KP PSP w Kwidzynie prowadzi szereg czynności kontrolno-rozpoznawczych z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego, w tym skontrolowano 5 obiektów wypoczynku zbiorowego, a także pola biwakowe i miejsca do plażowania i kąpieli. Ponadto w miesiącach maju i czerwcu prowadzono pogadanki i spotkania z dziećmi i młodzieżą poświęcone bezpiecznym zachowaniom w czasie wakacji. Spotkania prowadzono zarówno w Komendzie Powiatowej PSP, jak i w przedszkolach i szkołach (łącznie Komendę odwiedziło około 1190 dzieci i młodzieży oraz 91 dorosłych). Wskazał również, że 3 strażaków z KP PSP w Kwidzynie ukończyło kurs ratownika wodnego. Bogdan Dubik – Pełnomocnik Starosty w Wydziale Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego przedstawił informację dot. utrzymania wałów przeciwpowodziowych oraz trudności współpracy z PGW „Wody Polskie”. Starostwo Powiatowe w Kwidzynie wystąpiło z wnioskiem do RZGW w Gdańsku, o plan i harmonogram prac konserwacyjnych. Z odpowiedzi wynikało, że zamówienia na wykonanie robót są przeprowadzane zbyt późno, co uniemożliwia wykonanie robót w optymalnym terminie (koszenie, hakowanie), ponadto zakres planowanych robót nie jest wystarczający, co może doprowadzić do degradacji infrastruktury melioracyjnej. Ponadto w związku z zapytaniami uczestników spotkania Bogdan Dubik odniósł się do sytuacji epizootycznej powiatu tj. związanej z zagrożeniem ASF oraz wysoce zjadliwą grypą ptaków. Obecnie nie ma przypadków ASF na terenie powiatu. HPAI natomiast występuje w ościennych powiatach i w związku z tym nasz powiat (zgodnie z rozporządzeniem Wojewody Pomorskiego) również został objęty strefą objętą zakazem. W związku z tym na drogach publicznych wjazdowych na teren powiatu zostały umieszczone tablice informacyjne o zagrożeniu oraz jest prowadzony monitoring zagrożeń przez PIW w Kwidzynie. W dniu 21 września odbyło się kolejne posiedzenie Komisji poświęcone podsumowaniu letniego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu kwidzyńskiego, rozpatrzeniu sprawozdań komendantów powiatowych Policji i Straży Pożarnej za półrocze 2023 r., Z informacji przedstawionych przez przedstawicieli j.s.t. z terenu powiatu kwidzyńskiego uczestniczących w posiedzeniu wynikało, że zaplanowane przedsięwzięcia związane z organizacją bezpiecznego wypoczynku zostały zrealizowane. Nie stwierdzono istotnych problemów i zagrożeń związanych z bezpieczeństwem letniego wypoczynku. Radosław Wilk – Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Kwidzynie przedstawił informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu kwidzyńskiego w I półroczu 2023 r. Informacja została przyjęta przez Komisję bez uwag. Komendant KP PSP w Kwidzynie Robert Sawicki przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa powiatu kwidzyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz informację o podejmowanych działaniach w celu zapewnienia bezpieczeństwa letniego wypoczynku na terenie powiatu kwidzyńskiego w I półroczu 2023 r. Informacja została przyjęta przez Komisję bez uwag. Informację z nadzoru sanitarno-epidemicznego nad zorganizowanym wypoczynkiem letnim dzieci i młodzieży prowadzonego przez PSSE w Kwidzynie przedstawiła Anna Kak. Ponadto odniosła się do przypadków chorób wywołanych przez bakterie Legionelli na terenie województwa małopolskiego. Z informacji wynika, że bakterie rozwijają się w temperaturze od 20-50<sup>0</sup> C i głównym problemem jest woda w postaci aerozolu, tj. głównie prysznice. Nie jest to choroba zakaźna. Główny Inspektorat Sanitarny Kraju wydał stosowne zalecenia, z których wynika, że należy szczególnie zwrócić uwagę na obiekty użyteczności publicznej, w tym DPSy i hospicja. Na terenie powiatu kwidzyńskiego wszystkie przedsiębiorstwa użyteczności publicznej oraz j.s.t. zostały poinformowane o konieczności wzmożonej kontroli instalacji wodociągowej i ciepłej wody użytkowej. Wskazała również, że w miejscach wystąpienia w kraju zachorowań wywołanych Legionellą nie ustalano jednoznacznie źródeł zakażeń. Michał Dalkiewicz – funkcjonariusz KPP w Kwidzynie z Wydziału Ruchu Drogowego przedstawił informację dot. stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie podległym KPP w Kwidzynie. Starosta Kwidzyński – Jerzy Godzik poinformował Komisję, że „Zdrowie” Szpital w Kwidzynie Sp. z o.o. otrzymał dofinansowanie w wysokości 15 mln złotych na wykonanie modernizacji Szpitalnego Oddziału

Ratunkowego w Kwidzynie, w tym na zakup nowego rezonansu magnetycznego. W dniu 11 grudnia 2023 r. odbyło się ostatnie w tym roku posiedzenie Komisji, dotyczące przygotowania służb, inspekcji i straży do sezonu zimowego 2023/2024 oraz aktualnej sytuacji epizootycznej ASF na terenie powiatu kwidzyńskiego. Omówiono stan przygotowań jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu kwidzyńskiego do okresu zimowego 2023/2024. Przedstawiciele j.s.t. z terenu powiatu kwidzyńskiego obecni na spotkaniu przedstawili poczynione przygotowania samorządów do okresu zimowego. Następnie zabrała Anna Kak – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie która przedstawiała informację o przygotowaniu PSSE w Kwidzynie do okresu zimowego 2023/2024. Z informacji wynikało, że pracownicy PSSE w Kwidzynie są przygotowani do działania w przypadku awarii systemów dostarczania wody pitnej, w tym zintensyfikowanych badań kontrolnych. Ponadto z informacji wynikało, że w okresie jesiennych wzmożonych zachorowań na gripę, znacząco wzrosła także ilość pozytywnych przypadków SarsCov2. Wskazała, że obecnie raporty są niepełne, ponieważ nie wszyscy chorzy są testowani i nie ma obowiązku przekazywania wszystkich danych o wynikach badań do PSSE. PSSE posiada jedynie informacje, które trafiają bezpośrednio do systemu e-pacjent. Nadal prowadzona jest kampania edukacyjna z zakresu zapobiegania zachorowań na gripę. Na terenie powiatu kwidzyńskiego w przychodniach POZ jest dostępna nowa szczepionka na odmianę koronawirusa „Kraken”. Następnie głos zabrała Katarzyna Michalska - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kwidzynie, przedstawiając informację o działaniach podejmowanych przez pracowników PINB Kwidzyn. Mirosław Maślany Dyrektor Rejonu Dystrybucji w Kwidzynie firmy Energa Operator S.A. poinformował, że celem ograniczenia negatywnych skutków ekstremalnych zjawisk atmosferycznych w ramach modernizacji linii energetycznych likwiduje się stare linie napowietrzne „gołe” na „izolowane” lub na kable podziemne. Ponadto firma zwiększyła zatrudnienie elektromonterów, a także dyżurnych w rejonach dystrybucji. Wszelkie informacje o awariach na bieżąco są umieszczane na stronie internetowej firmy. Współpraca pomiędzy Energa Operator S.A., a służbami, inspekcjami i strażami z terenu powiatu kwidzyńskiego przebiega wzorowo. Bogdan Dubik – Pełnomocnik Starosty Kwidzyńskiego ds. bezpieczeństwa obywateli i zarządzania kryzysowego zapytał, czy grożą nam ograniczenia w dostawach energii elektrycznej i blackout-y. W odpowiedzi M. Maślany stwierdził, że nie ma takiej obawy, co prawda stale mówi się o starzejącym się systemie energetycznym. Natomiast z perspektywy powiatu kwidzyńskiego nie należy obawiać się w sezonie zimowym ograniczeń w zasilaniu. Wskazał że w najbliższym roku planowane są znaczne inwestycje w Rejonie Energetycznym Kwidzyn. Kolejną informację przedstawił Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Kwidzynie – Sebastian Kucharczyk. Z informacji wynikało, że jak co roku struktury PSP i OSP poczyniły przygotowania do nadchodzącego okresu zimowego. Dokonano kontroli wyposażania stanów magazynowych w jednostkach OSP z uwzględnieniem sprzętu takiego jak: agregaty prądowórcze, namioty, nagrzewnice, sanie lodowe, łóżka polowe, sprzęt pierwszej pomocy, w tym AED. Jarosław Kowalski – Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie poinformował, że Komenda prowadzi wspólnie z GOPS i MOPS z terenu powiatu działania w zakresie wsparcia osób bezdomnych i potrzebujących. Tomasz Kula – Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Kwidzynie poinformował, że funkcjonariusze Policji regularnie sprawdzają miejsca przebywania osób potrzebujących i bezdomnych w celu udzielenia pomocy. Jednakże wielokrotnie spotykają się z odmową przyjęcia pomocy i zakwaterowania, ponieważ nie chcą dostosować się do obowiązujących regulaminów w zorganizowanych miejscach tymczasowego zakwaterowania tj. zasad dotyczących utrzymania czystości i porządku oraz wstrzeźliwości alkoholowej. Michał Duchniewicz – przedstawiciel Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kwidzynie poinformował, że policjanci sprawdzają stan wyposażenia i ogumienia pojazdów poruszających się po drogach oraz stan trzeźwości kierowców. W ramach działań prewencyjnych prowadzono kampanię darmowej weryfikacji jakości oświetlenia w autach (stacje diagnostyczne) oraz akcją pn. „Świeć przykładem” wśród dzieci i młodzieży. Nadmienił, że w okresie intensywnych opadów śniegu występują odcinki dróg powiatowych i gminnych, na których utrzymują się trudności w przejeździe. Wojciech Łach Pełnomocnik Starosty ds. infrastruktury przedstawił informację dot. przyjętych przez zarządców na sezon zimowy 2023/2024 standardów zimowego utrzymania dróg publicznych na terenie powiatu. Bogdan Dubik odniósł się zapisów Rozporządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 10 listopada 2023 r. zmieniające rozporządzenie Wojewody Pomorskiego w sprawie nakazania wykonywania ogrodzeń ograniczających lub zatrzymujących migrację zwierząt z terenów leśnych na obszarze województwa pomorskiego. Z rozporządzenia wynika, że ogrodzenie zapachowe na terenie powiatu ma przebiegać na terenie Nadleśnictwa Kwidzyn od północnej granicy woj. pomorskiego z woj. kujawsko- pomorskim wzdłuż linii kolejowej nr 207 trasy Grudziądz – Malbork, w granicach administracyjnych woj. pomorskiego. Tomasz Gałka – Powiatowy Inspektor Weterynarii w Kwidzynie przedstawił aktualną sytuację epizootyczną na terenie powiatu dot. zagrożenia ASF. Z informacji wynikało,

że obecnie stwierdzono 4 ogniska ASF na terenie powiatu kwidzyńskiego, prowadzone są odstrzały sanitarne oraz w obszarach, gdzie wystąpiły ogniska ASF były prowadzone przeszukiwania z użyciem dronów. W celu ograniczenia rozprzestrzeniania się choroby, na spotkaniu przedstawiciele inspektoratów weterynarii i nadleśnictw z terenu woj. pomorskiego, postanowiono o budowie zapory „odorowej” montowanej wzdłuż linii kolejowej nr 207. Monika Wudarczyk – przedstawiciel Nadleśnictwa Kwidzyn wyjaśniła, że zaporę, po podpisaniu stosownych uzgodnień, będzie wykonana we współpracy z PKP Linie Kolejowe, a jej realizacja została zaplanowana na początek 2024 r. i sfinansowana będzie z funduszu leśnego. Zaporę będzie wykonana w zakresie określonym w rozporządzeniu Wojewody Pomorskiego. Obecnie prowadzone są cyklicznie przeszukiwania terenów leśnych pod kątem znalezienia padłych zwierząt przez myśliwych, pracowników Nadleśnictwa, między innymi z wykorzystaniem dronów. Szczegółowy zakres prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 roku jest ujęty w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wydziale Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kwidzynie. Niezmiennie priorytetem dla Komisji jest jak najlepsza współpraca z samorządami, służbami i instytucjami na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. Plan pracy Komisji na 2023 rok został zrealizowany. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku we współpracy ze służbami, inspekcjami i strażami na bieżąco realizuje zadania z zakresu bezpieczeństwa. Współpraca z podmiotami odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa w ramach Komisji ma znaczny wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Przedkładane przez powiatowe służby, inspekcje i straże informacje, sprawozdania, oceny i analizy przyczyniają się do pogłębiania wiedzy na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego powiatu kwidzyńskiego. Organizowane spotkania prowadzą do wymiany informacji, natomiast wypracowane podczas posiedzeń wnioski pozwalają szybko reagować i podejmować decyzje, które przedkładają się na wzrost poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów, dzięki czemu zadania i cele jakie ma do spełnienia Komisja Bezpieczeństwa i Porządku są realizowane i osiągnęte. Podsumowując złożone sprawozdania i analizy w okresie sprawozdawczym pozwalają na stwierdzenie, że mimo występujących zdarzeń, stan porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na obszarze powiatu kwidzyńskiego w 2023 roku należy ocenić jako zadowalający.

Starosta Kwidzyński

**Jerzy Godzik**